平成 28年度

光鯱会本部  第 1回 幹事会議事録

日  時 平成 28年 4月 5日（火）18:30~

場  所 24号館 2412号室

記録者 里川

出席者：井戸田、内藤、河邊、夏目、小山、高木、藤井、雑賀、松田、岡、浅野、宇佐美、牧野、田中

（俊）、渡辺、成田、林、平林、藤田、犬養、松本、馬淵、上本、保坂、里川

欠席者：田中（康）、佐々木、内笹井、岩井、高村

Ⅰ 議  題

① 総会議案書確認

別紙議案書「H28年度 光鯱会評議員会 光鯱会本部総会」について内容確認を行った

1) P1~P12まで、事務局（夏目先生、保坂氏）を中心として、夫々の担当者が、内容修正する事

2) 「第 28年度 光鯱会本部評議員会のご案内」「第 28年度 光鯱会本部総会及び春の見学会のご案内」

はがきの文面修正確認

 ・見学会講演の表題等については、井澤名古屋学院大学教授に小山氏から講演依頼も含めて確認する

 ・連絡先は藤井副幹事長 080-3627-7087 とする

 ・見学会参加の返信期限は、準備の都合上 5月 6日（金）までとする

② 総会案内確認

別紙「H28年度 総会等の進行要領」について内容確認を行った

主な決定事項は下記の通り

・評議委員会出席者は会長、副会長、本部長、評議員等（高木幹事長）とする

・総会 場所 2号館 0211教室  司会 雑賀副幹事長

・懇親会 進行役 藤井副幹事長 、母校近況報告 兼田学科長 、閉会挨拶 藤井副幹事長

・懇親会新入会員は 14~15名とする

③ 見学会内容確認

・場所：ミッドランドスクエア 25階  会場：2502、2503 会議室を確保

・見学会 挨拶進行役 藤井副幹事長

・講演については、前記のとおり

・タイムスケジュール：ミッドランドでは移動も含めて 12:30~14:00  JPタワー 14:00~15:00 と

する

④ 光鯱会だより 第 20号の概要打ち合わせ

別紙「編集方針」「光鯱会だより 18号」を参考に内容確認を行った

主な修正項目は下記の通り

・第 4回鈴木禎次賞報告追加 1/2Ｐ （夏目先生）

・関東支部、関西支部への執筆依頼は、井戸田先生による

・執筆者は、原稿を 6月中旬までに、夏目先生、保坂氏へメール

Ⅱ そ の 他

① 新旧幹事紹介

・幹事長をはじめとして、新旧の幹事全員による自己紹介が行われた

② 平成 28年度光鯱会幹事会 他予定

・別紙「予定表」にて平成 28年度幹事会の行事予定確認を行った

③ 全国大会の開催支部の確認

・平成 28年度 全国大会は開催されない事の確認（2年に一度の為）

① 次回の日程

・第 2回幹事会  平成 28年 5月 10日(火) 午後 6時 30分～    於 24号館 116号室

（内容）

・総会議案書最終確認

・総会、見学会の段取り／役割分担

・参加予定人数の確認

・光鯱会だより第 20号内容確認  他

                       以上 文中敬称略